
 

 

UCHWAŁA NR IV/21/2024 

RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kołaczkowo 

na dofinansowanie zmiany dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz art. 400a pkt 21, w związku z art. 403 ust. 2 -6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXX/214/2021 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 19 lipca 2021 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kołaczkowo na dofinansowanie zmiany 

dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. ust. 2 otrzymuje brzmienie następujące: 

„Za ogrzewanie proekologiczne uznaje się: ogrzewanie gazowe, olejowe i elektryczne, ogrzewanie 

na paliwo stałe lub biomasę z automatycznym zasypem paliwa i jednym paleniskiem, spełniające 

wymogi rozporządzeń komisji (UE) 2015/1189 oraz 2015/1185 (tzw. ekoprojekt lub ecodesign) 

oraz pompy ciepła (ww. ogrzewanie musi znajdować się na liście Zielonych Urządzeń 

i Materiałów).”; 

2) § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie następujące: 

„W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w tym 

działalność w sektorze produkcji rolnej lub w sektorze rybołówstwa – w związku z nieruchomością, na 

której realizowane będzie przedsięwzięcie - udzielone dofinansowanie (w części, która dotyczy 

nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia ww. działalności) będzie stanowiło odpowiednio: 

1) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 ze zm.); 

2) pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) 

nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 

z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.); 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06. 2014 r., 

str. 45 z późn. zm.).”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie następujące: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 lipca 2024 r.

Poz. 6086



1. ,,Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji zobowiązany jest do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy: 

1) wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis 

w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 

o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, zgodnie 

z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) 

albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz 810). 

2. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis udzielana będzie w okresie obowiązywania 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831, tj. do dnia 31 grudnia 2030 r. 

3. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis w sektorze rolnym udzielana będzie w okresie 

obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013, tj. do dnia 31 grudnia 2027 r. 

4. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury udzielana 

będzie w okresie obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) 717/2014, tj. do dnia 31 grudnia 2029 r. 

5. Wniosek składa się w terminie od stycznia (pierwszy dzień roboczy po Nowym Roku) do 

15 października danego roku kalendarzowego, w którym będzie realizowane przedsięwzięcie. 

6. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, Wnioskodawca zostanie wezwany do jego 

uzupełnienia, a w przypadku braku zastosowania się do wezwania, wniosek pozostanie bez rozpatrzenia. 

7. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności ich złożenia (kolejności złożenia kompletnych 

wniosków lub daty ich uzupełnienia), do wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w 

danym roku budżetowym. 

8. Wnioskodawca zobowiązany jest do udokumentowania fotograficznego zadania przed rozpoczęciem 

realizacji (zdjęcia dotychczasowego źródła ciepła), jak i po realizacji zadania (zdjęcia zamontowanego nowego 

źródła ciepła). Zdjęcia te muszą obejmować całe pomieszczenie. Dokumentacja fotograficzna powinna być 

przesłana w wersji elektronicznej na adres: srodowisko@kolaczkowo.pl: 

- w przypadku dotychczasowego źródła ciepła – w dniu złożenia wniosku o udzielenie dotacji; 

- w przypadku zamontowanego nowego źródła ciepła – w dniu złożenia wniosku o rozliczenie dotacji”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo 

(-) Małgorzata Jakubowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6086


		2024-07-04T11:48:52+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




